
UCHWAŁA NR XXXIV/231/2021 
RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE 

z dnia 24 marca 2021 r. 

w sprawie ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych sołtysom 

Na podstawie art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.), Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Tykocin - sołtysom 
ustala się miesięczną dietę w wysokości 120 zł (słownie: sto dwadzieścia złotych), stanowiącą rekompensatę 
wydatków wynikających z pełnienia obowiązków sołtysa. 

2. Dieta przysługuje z tytułu: 

1) uczestnictwa w pracach Rady Miejskiej; 

2) uczestnictwa w spotkaniach (naradach) organizowanych przez Burmistrza Tykocina; 

3) uczestnictwa w zebraniach wiejskich; 

4) prowadzenia posiedzeń rad sołeckich; 

5) organizowania zebrań wiejskich; 

6) wykonywania innych czynności związanych z pełnioną funkcją oraz zadań powierzonych przez organy 
Gminy Tykocin. 

3. Sołtysi pełniący funkcję radnego Rady Miejskiej w Tykocinie również otrzymują dietę w wysokości 
ustalonej w ust. 1. 

4. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety zostanie 
obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji. 

5. Ustala się, że dieta naliczana będzie od następnego dnia po wyborze na sołtysa do dnia zaprzestania 
pełnienia funkcji w skutek odwołania, upływu kadencji lub rezygnacji. 

§ 2. 1. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej. 

2. Podróżą służbową jest wykonywanie zadania w kraju, poza granicami gminy Tykocin, mającego związek 
z pełnioną funkcją. 

3. Zgodę na podróż służbową sołtysa wyraża Burmistrz, wydając polecenie wyjazdu służbowego, w którym 
jednocześnie wskazuje środek lokomocji. 

4. Z tytułu podróży służbowej sołtysowi przysługuje zwrot kosztów na zasadach określonych 
w odpowiednich przepisach prawa. 

5. Ustala się miesięczny zryczałtowany koszt za przejazdy służbowe sołtysów na terenie miasta i gminy 
Tykocin w wysokości 20 zł (słownie: dwadzieścia złotych). 

§ 3. Diety oraz zryczałtowane koszty podróży wypłacane będą w terminie do 7 dni po zakończeniu 
miesiąca, za który przysługiwała należność, przelewem na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tykocina. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr IV/26/2011 Rady Miejskiej w Tykocinie z dnia 25 stycznia 2011 r. w sprawie 
ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych sołtysom. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4CE909D-2408-4A0F-AD8C-AC488F820DD6. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego z mocą obowiązująca od 1 kwietnia 2021 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Tykocinie 

 
 

Renata Kamińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4CE909D-2408-4A0F-AD8C-AC488F820DD6. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


